



АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2013 № 162

Великий Новгород

**О внесении изменений в постановление Администрации области
от 25.03.2010 № 133**

Администрация Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в постановление Администрации области от 25.03.2010 № 133 «Об утверждении Правил содержания домашних животных в Новгородской области»:

1.1. Заменить в преамбуле постановления слова «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического и ветеринарного благополучия в Новгородской области» на «О содержании домашних животных на территории Новгородской области»;

1.2. В Правилах содержания домашних животных в Новгородской области, утвержденных названным постановлением:

1.2.1. Заменить в пункте 1.1 слова «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического и ветеринарного благополучия в Новгородской области» на «О содержании домашних животных на территории Новгородской области»;

1.2.2. Заменить в подпунктах 2.1.4-2.1.7 слова «государственных учреждений ветеринарии области» на «областных бюджетных учреждений ветеринарии» в соответствующем падеже;

1.2.3. Изложить пункт 2.6 в редакции:

«2.6. Домашние животные, покусавшие людей или других домашних животных, подлежат немедленной доставке владельцем, сопровождающим лицом или организацией, осуществляющей отлов безнадзорных животных, в ближайшее областное бюджетное учреждение ветеринарии для осмотра и подлежат карантинированию по месту жительства владельца под наблюдением специалистов областных бюджетных учреждений ветеринарии в течение 10 дней в соответствии с ветеринарными правилами по

профилактике и борьбе с заразными болезнями, общими для человека и животных.».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости».

**Заместитель
Главы администрации области А.Н. Филиппов**

